
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen 
Fragen gerne zur Verfügung. 
Montag bis Mittwoch  von 9 .00 bis 16.00 Uhr 
Donnerstag 
Freitag 

von 9.00 bis 18.00 Uhr 
von 9.00 bis 13.00 Uhr 

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0 

 

 

Preisblatt 
Ersatzversorgung Strom* 
Gültig ab 01.01.2024 

 

Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung mit elektrischer 
Energie laut Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) 
Artikel 1, §5, Abs. 2 

Eintarifmessung Zweitarifmessung 

Euro Cent/kWh Euro 
Hochtarif 

Cent/kWh 
Niedertarif 
Cent/kWh 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  39,47  41,26 36,74 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr ohne Zähler 209,36  211,35   

Messentgelt pro Jahr* 20,00  40,00   

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  33,17  34,67 30,87 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 175,93  177,61   

Messentgelt pro Jahr* 16,81  33,61   

In den Netto-Endpreis fließen ein: 

Steuern und Abgaben 

Stromsteuer 
 

2,050 
 

2,050 2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)* 
 

1,320 
 

1,320 0,610 

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 
 

0,000 
 

0,000 0,000 

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
 

0,275 
 

0,275 0,275 

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 
 

0,643 
 

0,643 0,643 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 
 

0,656 
 

0,656 0,656 

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 
 

0,000 
 

0,000 0,000 

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: 

Arbeitspreis (Netz) pro verbrauchte Kilowattstunde 
 

8,61 
 

8,61 8,61 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Netz) 119,41 
 

119,41 
  

Messentgelt pro Jahr* 16,81 
 

33,61 
  

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 136,22 13,554 153,02 13,554 12,844 

Rechnerisch ergibt sich als Grundversorgeranteil für die erbrachten Leistungen Beschaffung und Vertrieb: 

Beschaffung/Vertrieb 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 56,52 
 

58,20 
  

am Arbeitspreis pro Kilowattstunde 
 

19,616 
 

21,116 18,026 

 
Die Schwachlastregelung (= Niedertarifzeit) umfasst folgende Zeiten: 
an Werktagen (Montag bis Freitag): 00:00 bis 06:00 Uhr sowie 22:00 bis 24:00 Uhr 
an Samstagen: 00:00 bis 06:00 Uhr sowie 13:00 bis 24:00 Uhr 
an Sonntagen sowie an den in Bayern geltenden gesetzlichen Feiertagen: 00:00 bis 24:00 Uhr 

Abgaben und Steuern 
Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh), die Höchstsätze für Konzessions- 
abgabezahlungen an Gemeinden bis 25.000 Einwohner:1,32 Cent/kWh (brutto 1,57 Cent/kWh), bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in 
der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh (brutto 0,73 Cent/kWh), die Belastungen aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)“ in Höhe von 
0,275 Cent/kWh (brutto 0,327 Cent/kWh), die Umlage gemäß §19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) in Höhe von 0,643 Cent/ 
kWh (brutto 0,765 Cent/kWh), die Belastungen der Umlage für abschaltbare Lasten (§18 AbLaV) in Höhe von 0,000 Cent/kWh (brutto 
0,000 Cent/kWh) sowie die Belastungen der Offshore-Netz-Umlage (§17 f EnWG) in Höhe von 0,656 Cent/kWh (brutto 0,781 Cent/kWh). 

Auf die angegebenen Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe von 19 % hinzugerechnet. 

* Diese Preise gelten nur im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH, in dem die Stadtwerke Bad Kissingen Grundversorger nach § 36 
Abs. 2 EnWG sind. 

** Im jeweils genannten Grundpreis sind im Tarif ohne Schwachlastregelung und im Tarif mit Schwachlastregelung Preisbestandteile für den Mess- 
stellenbetrieb durch den grundzuständigen Messstellenbetreiber enthalten: 
https://www.stwkiss.de/netz/bad-kissingen-strom/netznutzung-strom (Siehe Netznutzung-Preisblätter) 

Für den Fall, dass entsprechend den Regelungen und Festlegungen des Messstellenbetriebsgesetzes eine moderne, oder intelligente Messeinrichtung 
eingebaut wird, gelten die jeweils veröffentlichten Messentgelte für die moderne, oder intelligente Messeinrichtung: 
https://www.stwkiss.de/netz/bad-kissingen-strom/netznutzung-strom (Siehe Messstellenbetrieb – moderne Messeinrichtungen und intelligente Mess- 
systeme) 

 

 

Geschäftsführer 
Dr. Ralf Merkl und Dipl.-Volksw. Anja Binder 

Sitz der Gesellschaft Bad Kissingen 
Registergericht Schweinfurt HRB 3336 

Telefon 0800 826 826 0 
Fax (0971) 826-296 

E-Mail  kiz@stwkiss.de 
Anschrift Würzburger Straße 5, 97688 Bad Kissingen 

http://www.stwkiss.de/netz/bad-kissingen-strom/netznutzung-strom
http://www.stwkiss.de/netz/bad-kissingen-strom/netznutzung-strom
mailto:kiz@stwkiss.de


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen 
Fragen gerne zur Verfügung. 
Montag bis Mittwoch  von 9 .00 bis 16.00 Uhr 
Donnerstag 
Freitag 

von 9.00 bis 18.00 Uhr 
von 9.00 bis 13.00 Uhr 

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0 

 

 

 
 
 

 
Stromkennzeichnung der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH 2023 
gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen des Jahres 2022 

 

 
Kernenergie 

Kohle 

Erdgas 

Sonstige fossile Energieträger 

Erneuerbare Energien mit Herkunfts- 

nachweisen, nicht gefördert nach dem 

EEG 

Erneuerbare Energien, gefördert aus 

dem EEG 

Umweltauswirkungen je kWh 

Gesamtenergieträgermix 

des Unternehmens1 

6,8 % 
 
 

 

25,0 % 

58,9 % 

7,9 % 

1,3 % 

Alle 

Ökostromprodukte2 

 
 
 

 
41,1 % 

58,9 % 

Alle anderen 

Stromprodukte3 

 
10,1 % 

 

 
39,1 % 

37,1 % 
 

 

1,9 % 

11,8 % 

Stromerzeugung 

in Deutschland 

 
6,6 % 

 
 

 

40,7% 
32,5 % 

 
 

 

8,2 % 10,8% 

1,2 % 

CO
²
-Emissionen 398 g/kWh 0 g/kWh 268 g/kWh 377 g/kWh 

Radioaktiver Abfall 0,0003 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0002 g/kWh 0,0002 g/kWh 

1 Der Unternehmensmix zeigt die Durchschnittswerte aller Stromlieferungen des Energievertriebs der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH. 
2 Diese Stromkennzeichnung gilt für alle Ökostromprodukte und -Lieferungen, wobei die Belieferung aus Erneuerbaren Energien mit Herkunftsnachweisen erfolgt. 
3 Dieser Energieträgermix gilt für alle anderen Produkte und Lieferungen des Energievertriebs der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH ohne Ökostrom-Produkte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Geschäftsführer 
Dr. Ralf Merkl und Dipl.-Volksw. Anja Binder 

Sitz der Gesellschaft Bad Kissingen 
Registergericht Schweinfurt HRB 3336 

Telefon 0800 826 826 0 
Fax (0971) 826-296 

E-Mail  kiz@stwkiss.de 
Anschrift Würzburger Straße 5, 97688 Bad Kissingen 
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